
Информационный бюллетень

№30(495) от 2 июня 2022 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 14/1-А/22
рассмотрения заявок на участие в аукционе
по извещению №280422/0234970/04 (лот № 1)

Иркутская область,
                          г. Тулун                         	                                                                           26 мая 2022 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на участие в 
аукционе в 09:00 21 апреля 2022 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Пасюк Надежда Геннадьевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна
Член комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум име-
ется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 28.04.2022 г., 
https://tulunr.irkmo.ru/ 28.04.2022 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 28 апреля 2022 г. № 24 (489).
4. Право заключения договора аренды на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 442659 кв.м., 
кадастровый номер 38:15:210201:191, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Сибирякское МО, 5 км 
северо-западнее п. Сибиряк, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№

п/п
Рег. номер, дата, 

время

Наименование заявителя, 
почтовый адрес, дата 
поступления задатка

Решение Причина отказа

1

13

от 29.04.2022

10ч.30 мин.

Глава КФХ Тахаудинов 
Александр Сергеевич

Иркутская область, г. 
Тулун, 

ул. Ленина, д.28, кв.36

Задаток в сумме 11 686,20 
(Одиннадцать тысяч 

триста девяносто семь 
рублей 39 копеек) рублей 

поступил 29.04.2022 г.

Допущен -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Глава КФХ Тахаудинов Александр Сергеевич
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема заявок, 
аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с единственным участ-
ником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Председатель комиссии:		
Вознюк Андрей Васильевич		
		  (подпись)
Секретарь комиссии:		
Пасюк Надежда Геннадьевна		
		  (подпись)
Члены комиссии:		
Бруева Татьяна Анатольевна		
		  (подпись)
Григорьева Наталья Георгиевна		
		  (подпись)
Геряева Наталья Николаевна		
		  (подпись)

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 23» 05. 2022г.                                         № 80-пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры
на территории Тулунского муниципального
района» на 2021-2026 г.г.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муниципаль-
ного района от 05.10.2015г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесенных в него изменений поста-
новлениями администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. 
№ 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг, от 27.08.2018г. №135-пг, от 08.10.2018г. №154-пг, от 03.04.2019г. № 46-пг), 
руководствуясь ст.ст. 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-
2026г.г., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020г. №154-пг (в редакции 
постановления от 26.01.2021г № 15-пг, от 12.02.2021г. № 22-пг, от 29.03.2021г. № 46-пг, от 20.05.2021г. № 68-пг, от 26.05.2021г. №76-
пг, от 10.06.2021г. № 90-пг, от 25.06.2021г. № 104-пг, от 29.06.2021г. №105-пг, от 10.08.2021г. № 123-пг, от 23.09.2021г. № 142-пг, от 
27.10.2021г. № 159-пг, от 23.12.2021г. №190-пг, от 25.01.2022г. №15-пг, от 25.01.2022г. №16-пг, от 01.03.2022г. №31-пг, от 28.03.2022г. 
№52-пг, от 15.04.2022г. №63-пг, от 29.04.2022г. №70-пг) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1)	 В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следую-
щей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования программы

составляет 638 811,0 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной   
бюджет

Иные 
источники Всего

2021 год 18 825,0 124 059,0 40 000,0 182 884,0
2022 год 13 903,1 64 048,5 11 266,4 89 218,0 
2023 год 5 416,0 191 800,7 23 867,1 221 083,8
2024 год 6 334,1 55 741,7 7 005,6 69 081,4
2025 год 6 895,1 29 050,7 2 286,6 38 232,4
2026 год 6 974,1 29 050,7 2 286,6 38 311,4



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

2) В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муници-
пального района»  на 2021-2026г.г., являющейся приложением № 2 к муниципальной программе, строку «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 318 551,8 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2021 год     9 112,3    11 792,0  0,0            20 904,3
2022 год     7 763,0    64 048,5 7 730,5      79 542,0
2023 год     141,0    162 750,0 21 630,5    184 521,5
2024 год      641,0                 26 691,0 4 169,0      31 501,0
2025 год                             1002,0      0,0                     0,0             1 002,0

  2026 год           1 081,0             0,0                 0,0             1 081,0
3) Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).

4) Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции      (Приложение № 2).

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офи-

циальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального 

района Шаяхматова С.В.

Мэр  Тулунского

муниципального района                                                     М. И. Гильдебрант  

					               Приложение № 1

 к постановлению администрации 

                                               Тулунского   муниципального района

				                                                                        от " 23 "  05. 2022 г.   № 80 - пг   

					      	  	           Приложение № 7

					                                  к муниципальной программе

			                                                                                         "Развитие инфраструктуры на территории 

				                                                Тулунского муниципального района" на 2021-2026 г.г.

					      	  	  	  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» 

на 2021-2026 гг.

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(далее – муниципальная программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия, 

проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Муниципальная программа 
«Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 182 884,0 21 797,0 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 
974,1

Местный бюджет (далее – МБ) 18 825,0 13 903,1 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 
974,1

Средства, планируемые к 
привлечению из областного 

бюджета (далее - ОБ)
124 059,0 7 893,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 

бюджета (далее - ФБ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее - ИИ) 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 182 884,0 21 797,0 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 
974,1

МБ 18 825,0 13 903,1 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 
974,1

ОБ 124 059,0 7 893,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Развитие и содержание автомо-
бильных дорог местного зна-
чения вне границ населенных 
пунктов 
в границах Тулунского 
муниципального района» на 
2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 157 638,7 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 
784,1

МБ 9 358,6 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 
784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству 
и дорожному хозяйству

Всего 157 638,7 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 
784,1

МБ 9 358,6 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 
784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. 
Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
834,8 5 536,1 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1

МБ 834,8 5 536,1 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения вне границ 
населенных пунктов на 

территории  Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 834,8 5 094,6 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1
МБ 834,8 5 094,6 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству, 
дорожному хозяйству

Всего 0,0 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных 
пунктов на территории  
Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
0,0 226,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 226,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. 
Регистрация права собственно-
сти на автомобильные дороги.

Комитет по 
муниципальному имуществу

Всего 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение кадастровых работ в 
отношении автомобильных дорог 
и земельных участков под ними, 
изготовление технических планов 
и межевых планов с постановкой 
на кадастровый учет

Комитет по 
муниципальному имуществу

Всего 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения и искус-
ственных сооружений на них

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего
40 000,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0

5 
500,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0
5 

500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт автодороги 
«Подьезд к д. Нюра»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 
500,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0
5 

500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Строительство моста в с. Уйгат Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4.  
Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 для 
обеспечения проезда через р. Ия 
в Тулунском районе Иркутской 
области

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 для 
обеспечения проезда через р. Ия 
в Тулунском районе Иркутской 
области

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Тулунского муниципального 
района  на 2021-2026гг.»

Всего, в том числе

Всего 20 904,3 15 656,9 141,0 641,0 1 002,0 1 
081,0

МБ 9 112,3 7 763,0 141,0 641,0 1 002,0 1 
081,0

ОБ 11 792,0 7 893,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 20 904,3 15 656,9 141,0 642,0 1 002,0 1 
081,0

МБ 9 112,3 7 763,0 141,0 642,0 1 002,0 1 
081,0

ОБ 11 792,0 7 893,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

 № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Основное мероприятие 2.1. 
«Модернизация объектов те-
плоснабжения и подготовка к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности,  сокращение по-
терь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов».

Всего, в том числе 

Всего 10 402,6 6 107,6 141,0 241,0 471,0 471,0

МБ 4 359,6 3 962,6 141,0 241,0 471,0 471,0

ОБ 6 043,0 2 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района  

 

Всего 10 272,1 6 096,6 41,0 41,0 41,0 41,0

МБ 4 229,1 3 951,6 41,0 41,0 41,0 41,0
ОБ 6 043,0 2 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района 

Всего 130,5 0,0 0,0 0,0 230,0 230,0

МБ 130,5 0,0 0,0 0,0 230,0 230,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8  

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Приобретение котельного 
оборудования для проведения 
капитального ремонта котельной  
с.Азей Тулунского района 
Иркутской области ( котел КВм 
1.16 с топкой ТШПм 1.5)

Администрация Тулунского 
муниципального района 

Всего 0,0 1 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение  котельного 
оборудования для проведения 
капитального ремонта котельной 
с.Шерагул Тулунского района 
Иркутской области (котлы КВр-
0.63, КВр-0.93)

Всего
0,0 892,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 62,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 830,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение  котельного 
оборудования для проведения 
капитального ремонта котельной 
с.Будагово Тулунского района 
Иркутской области (котел КВр-
0.63)

Всего 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 358,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка и экспертиза сметы 
на «Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Администрация Тулунского 
муниципального района 

Всего 250,6 46,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 250,6 46,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области» Администрация Тулунского 

муниципального района 

Всего
911,9 2 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 911,9 2 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
оборудования блочно-модульной 
котельной с. Алгатуй Тулунского 
района Иркутской области

Всего 0,0 1 163,8 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 1 163,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Подготовка сметы и экспертиза 
сметы на «Капитальный ремонт 
части Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза 
смет на капитальный ремонт 
котельных д.Афанасьева, 
с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельных 
д.Афанасьева, с.Будагово, 
с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка смет и экспертиза 
смет на капитальный ремонт 
котельной  и наружных сетей 
тепло и водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт котельной  
и наружных сетей тепло- и 
водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка сметы и экспертиза 
сметы на «Капитальный ремонт 
части Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 3-ей очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Техническое обследование систем 
теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения (Котельная, 
теплосети, водозабор, очистные, 
канализационный коллектор) 
Алгатуйского сельского 
поселения в целях комплексного 
определения показателей технико-
экономического состояния 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 
и разработку технического 
задания на выполнение работ 
для конкурсной документации 
по передаче в концессию систем 
теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения Алгатуйского 
сельского поселения

Всего 1 485,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 485,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инженерно-геодезичекие 
изыскания, разработка  рабочей 
документации и прохождение 
экспертизы на «Капитальный 
ремонт части сети водовода 
водозаборного сооружения по 
адресу: Иркутская область, 
Тулунский район, 9км севернее 
с.Алгатуй»

Всего 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт части 
сети водовода водозаборного 
сооружения по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, 9км 
севернее с.Алгатуй

Всего 6 
498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 455,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Аварийно-восстановительные 
работы части сети водовода 
водозаборного сооружения по 
адресу: Иркутская область, 
Тулунский район, 9км севернее 
с.Алгатуй

Всего 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Всего 41,0 40,0 40,0 40,0 41,0 41,0

МБ 41,0 40,0 40,0 40,0 41,0 41,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 10,5 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0

МБ 10,5 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт системы отопления 
МКУК «МДК Прометей»

Всего
120,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

МБ 120,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего
0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие.

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. 
«Модернизация объектов 
водоснабжения, находящихся в 
муниципальной собственности». Всего, в том числе

Всего 8 655,0 9 549,3 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2 906,0 3 800,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 5 749,0 5 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
 

Всего 7 583,5 7 901,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 834,5 2 152,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 749,0 5 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
1 071,5 1 647,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 071,5 1 647,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Разработка проектной 
документации по реконструкции 
части объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
 

Всего 6 181,7 6 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 432,7 432,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 5 749,0 5 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение государственной 
проверки достоверности 
определения сметной стоимости 
по объекту «Разработка 
проектно-сметной документации 
для объекта: Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины и 
сдвоенная накопительная 
емкость)»

Всего 988,3 1 369,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 988,3 1 369,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Актуализация схем 
водоснабжения и водоотведения Комитет по ЖКХ, 

транспорту и связи 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проекта планировки, 
проекта межевания территории, 
подготовка межевого плана и 
постановка его на кадастровый 
учет в ЕГРН, разработка проекта 
освоения лесов с заполнением 
и подачей лесной декларации, 
проведение лабораторных 
исследований воды для 
проектной документации по 
реконструкции части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым 
номером 38:15:000000:1148 
(четыре водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 413,5 350,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 413,5 350,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инженерно-геодезичекие 
изыскания в границах земельного 
участка в соответствии с 
техзаданием от с. Алгатуй для 
водозабора по адресу: Иркутская 
область Тулунский р-н 

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Разработка проектно-сметной 
документации для объекта: 
«Капитальный ремонт части сети 
водовода с. Алгатуй» 

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная экспертиза 
проектной документации в 
части проверки достоверности  
определения сметной стоимости 
капитального ремонта объекта 
капитального строительства: « 
Капитальный ремонт части сети 
водовода с. Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области, 
протяженностью 350 метров»

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт части сети 
водовода с. Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области 
протяженностью 350 метров

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция части объекта: 
«Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым 
номером 38:15:000000:1148 
(четыре водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт водозаборного 
сооружения с.Алгатуй (насосное 
оборудование повышения 
давления)

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт части сети комплекса 
коммунальных сооружений 
(трубопровод холодного 
водоснабжения, протяженностью 
40 м.) по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, 
с.Алгатуй

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
599,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 599,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ремонт части магистральной 
сети  водопровода комплекса 
коммунальных сооружений 
с.Алгатуй, протяженостью 14 
метров

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Ремонт сетей Комплекса 
коммунальных сооружений с. 
Алгатуй (трубопровод холодного 
водоснабжения)

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.3 
Переход на определение количе-
ства потребленных энергетиче-
ских ресурсов муниципальными 
учреждениями по приборам 
учета.

Всего, в том числе

Всего 0,0 0,0 0,0 400,0 531,0 610,0

МБ 0,0 0,0 0,0 400,0 531,0 610,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0
МБ 0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов учета 
тепловой энергии и воды

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов учета 
тепловой энергии и воды

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0

МБ 0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
Бесперебойное обеспечение  услу-
гами по теплоснабжению Администрация 

Тулунского 
муниципального района 

Всего 1 846,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 846,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Предоставление субсидий из 
местного бюджета в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 
с оказанием услуг в сфере 
организации теплоснабжения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
администрации Тулунского 
муниципального района 
отдельных полномочий органами 
местного самоуправления 
сельских поселений

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение материально-
технических средств для 
подготовки к отопительному 
зимнему периоду

Всего 346,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 346,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка схемы 
территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района»  на 
2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству 
и дорожному хозяйству 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка схемы 
территориального планирования 
Тулунского муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Корректировка схемы 
территориального планирования 
Тулунского муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Подпрограмма 4 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды» 
на 2021-2026гг

Всего, в том числе
Всего

4 341,0 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0

МБ 354,1 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0
ОБ 3 986,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

4 341,0 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0

МБ
354,1 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0

ОБ 3 986,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4.1. 
Мероприятия экологической 
направленности

Всего, в том числе

Всего
54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

МБ 54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

МБ 54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Экологическое воспитание в 
учреждениях образования

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

МБ 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Проведение смотра – конкурса 
«Самая чистая и благоустроенная 
улица Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.2. 
Ликвидация несанкционированных 
свалок

Всего, в том числе

Всего 4287,0 350,0
0,0 0,0

105,0 105,0

МБ 300,1 350,0 0,0 0,0 105,0 105,0

ОБ 3986,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего
4 287,0 350,0 0,0 0,0 105,0 105,0

МБ 300,1 350,0 0,0 0,0 105,0 105,0

ОБ
3 986,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Маркшейдерские работы
Администрация 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уборка территорий 
несанкционированных свалок

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
4 287,0 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0

МБ 300,1 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0

ОБ
3 986,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Основное мероприятие 4.3. 
Разработка проектных и изыска-
тельных работ и строительство 
площадки временного накопления 
твердых коммунальных отходов 
на территории Тулунского района

Всего, в том числе

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проектных и 
изыскательских работ

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство площадки 
временного накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории Тулунского района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

		   	
Приложение № 2

		   к постановлению администрации 
	   Тулунского   муниципального района
	 от " 23 " 05. 2022 г.  № 80-пг  
		   	  	 Приложение № 8

к муниципальной программе

 "Развитие инфраструктуры на территории 
 Тулунского муниципального района" на 2021-2026 г.г.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 
мероприятия, проекты

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная 
программа «Развитие 
инфраструктуры на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 182 884,0 89 218,0 221 083,8 69 081,4 38 232,4 38 311,4
Местный бюджет (далее – МБ) 18 825,0 13 903,1 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 974,1

Средства, планируемые к 
привлечению из областного бюджета 

(далее - ОБ)
124 059,0 64 048,5 191 800,7 55 741,7 29 050,7 29 050,7

Средства, планируемые к 
привлечению из федерального 

бюджета (далее - ФБ)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее - ИИ) 40 000,0 11 266,4 23 867,1 7 005,6 2 286,6 2 286,6

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 182 884,0 89 218,0 221 083,8 69 081,4 38 232,4 38 311,4
МБ 18 825,0 13 903,1 5 416,0 6 334,1 6 895,1 6 974,1
ОБ 124 059,0 64 048,5 191 800,7 55 741,7 29 050,7 29 050,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 40 000,0 11 266,4 23 867,1 7 005,6 2 286,6 2 286,6

Подпрограмма 1 
«Развитие и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов 
в границах Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026 гг.

Всего, в том числе

Всего 157 638,7 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 784,1
МБ 9 358,6 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 784,1
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству и 

дорожному хозяйству

Всего 157 638,7 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 784,1
МБ 9 358,6 5 736,1 5 221,0 5 639,1 5 784,1 5 784,1

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. 
Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 834,8 5 536,1 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1

МБ 834,8 5 536,1 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения вне 
границ населенных пунктов 
на территории  Тулунского 

района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 834,8 5 094,6 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1
МБ 834,8 5 094,6 5 221,0 5 639,1 284,1 284,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству, 

дорожному хозяйству

Всего 0,0 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения вне 
границ населенных пунктов 
на территории  Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 226,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 226,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. 
Регистрация права соб-
ственности на автомо-
бильные дороги.

Комитет по 
муниципальному 

имуществу

Всего 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение кадастровых 
работ в отношении 
автомобильных дорог 
и земельных участков 
под ними, изготовление 
технических планов 
и межевых планов 
с постановкой на 
кадастровый учет

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 373,6 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Строительство, рекон-
струкция, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения и 
искусственных сооружений 
на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 40 000,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Капитальный ремонт 
автодороги «Подьезд к д. 
Нюра» Администрация 

Тулунского 
муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 5 500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство моста в с. 
Уйгат

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4.  
Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 
для обеспечения проезда 
через р. Ия в Тулунском 
районе Иркутской области

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство временного 
искусственного сооружения 
(моста) на автомобильной 
дороге до п. Октябрьский-2 
для обеспечения проезда 
через р. Ия в Тулунском 
районе Иркутской области

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 116 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 8 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 108 280,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории Тулунского 
муниципального района  
на 2021-2026гг.»

Всего, в том числе

Всего 20 904,3 79 542,0 184 521,5 31 501,0 1 002,0 1 081,0

МБ 9 112,3 7 763,0 141,0 641,0 1 002,0 1 081,0

ОБ 11 792,0 64 048,5 162 750,0 26 691,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 7 730,5 21 630,5 4 169,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 20 904,3 79 542,0 184 521,5 31 501,0 1 002,0 1 081,0

МБ 9 112,3 7 763,0 141,0 641,0 1 002,0 1 081,0

ОБ 11 792,0 64 048,5 162 750,0 26 691,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 7 730,5 21 630,5 4 169,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Основное мероприятие 2.1.

«Модернизация объектов 
теплоснабжения и подго-
товка к отопительному 
сезону объектов коммуналь-
ной инфраструктуры, на-
ходящихся в муниципальной 
собственности,  сокраще-
ние потерь при передаче и 
потреблении энергетиче-
ских ресурсов».

Всего, в том числе

Всего
10 402,6 55 592,7 3 121,5 31 071,0 471,0 471,0

МБ 4 359,6 3 962,6 141,0 241,0 471,0 471,0

ОБ 6 043,0 51 299,6 0,0 26 691,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 330,5 2 980,5 4 139,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
 

Всего
10 272,1 55 251,2 2 791,0 30 641,0 41,0 41,0

МБ 4 229,1 3 951,6 41,0 41,0 41,0 41,0
ОБ 6 043,0 51 299,6 0,0 26 691,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 2 750,0 3 909,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего
130,5 130,5 130,5 230,0 230,0 230,0

МБ 130,5 0,0 0,0 0,0 230,0 230,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 130,5 130,5 230,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МБ 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 200,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Приобретение котельного 
оборудования для 
проведения капитального 
ремонта котельной  с.Азей 
Тулунского района 
Иркутской области ( котел 
КВм 1.16 с топкой ТШПм 
1.5)

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
 

Всего
0,0 1 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение  котельного 
оборудования для 
проведения капитального 
ремонта котельной 
с.Шерагул Тулунского 
района Иркутской области 
(котлы КВр-0.63, КВр-0.93)

Всего
0,0 892,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 62,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 830,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение  котельного 
оборудования для 
проведения капитального 
ремонта котельной 
с.Будагово Тулунского 
района Иркутской области 
(котел КВр-0.63)

Всего

0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 358,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка и экспертиза 
сметы на «Капитальный 
ремонт части Комплекса 
коммунальных сооружений 
(тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой 
очереди с. Алгатуй, 
Тулунского района, 
Иркутской области»

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
250,6 46,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 250,6 46,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24   

Информационный бюллетень
 № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 1-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 911,9 36 232,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 911,9 2 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 692,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
оборудования блочно-
модульной котельной с. 
Алгатуй Тулунского района 
Иркутской области

Всего 0,0 16 625,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1 163,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 15 461,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подготовка сметы и 
экспертиза сметы на 
«Капитальный ремонт части 
Комплекса коммунальных 
сооружений (тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 2-ой очереди 
с. Алгатуй, Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт 
части Комплекса 
коммунальных 
сооружений (тепловые 
сети, трубопровод 
холодного водоснабжения) 
2-ой очереди с. Алгатуй, 
Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 500,1 0,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0

МБ 500,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 18 600,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0

Подготовка смет и 
экспертиза смет на 
капитальный ремонт 
котельных д.Афанасьева, 
с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 810,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 810,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
котельных д.Афанасьева, 
с.Будагово, с.Бурхун

Всего 0,0 0,0 0,0 5 100,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 4 743,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 357,0 0,0 0,0

Подготовка смет 
и экспертиза смет 
на капитальный 
ремонт котельной  и 
наружных сетей тепло и 
водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
котельной  и наружных 
сетей тепло и 
водоснабжения с.Азей

Всего 0,0 0,0 0,0 3 600,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 3 348,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 252,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень

 № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Подготовка сметы и 
экспертиза сметы на 
«Капитальный ремонт 
части Комплекса 
коммунальных сооружений 
(тепловые сети, 
трубопровод холодного 
водоснабжения) 3-ей 
очереди с. Алгатуй, 
Тулунского района, 
Иркутской области»

Всего 0,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0

Техническое обследование 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения 
и водоотведения 
(Котельная, теплосети, 
водозабор, очистные, 
канализационный 
коллектор) Алгатуйского 
сельского поселения 
в целях комплексного 
определения показателей 
технико-экономического 
состояния систем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения и разработку 
технического задания на 
выполнение работ для 
конкурсной документации 
по передаче в концессию 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения 
и водоотведения 
Алгатуйского сельского 
поселения

Всего 1485 0 0 0 0 0

МБ 1485 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Инженерно-геодезичекие 
изыскания, разработка  

рабочей документации и 
прохождение экспертизы 
на «Капитальный ремонт 

части сети водовода 
водозаборного сооружения 

по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, 
9км севернее с.Алгатуй»

Всего 488,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 488,5 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт 
части сети водовода 

водозаборного сооружения 
по адресу: Иркутская 

область, Тулунский район, 
9км севернее с.Алгатуй

Всего 6 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 455,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 6043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Аварийно-
восстановительные работы 
части сети водовода 
водозаборного сооружения 
по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, 
9км севернее с.Алгатуй

Всего
97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 97,0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0

Замена ламп накаливания 
на энергосберегающие.

Всего 41,0 40,0 40,0 40,0 41,0 41,0

МБ 41,0 40,0 40,0 40,0 41,0 41,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Замена ламп накаливания 
на энергосберегающие.

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего

10,5 10,5 10,5 30,0 30,0 30,0

МБ
10,5 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 10,5 10,5 30,0 0,0 0,0

Ремонт системы отопления 
МКУК «МДК Прометей»

Всего
120,0 120,0 120,0 200,0 200,0 200,0

МБ
120,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 120,0 120,0 200,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания 
на энергосберегающие.

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МБ
0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 200,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 200,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Замена ламп накаливания 
на энергосберегающие

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

МБ
0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Основное мероприятие 
2.2. «Модернизация 
объектов водоснабжения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности».

Всего, в том числе

Всего
8 655,0 17 549,3 175 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ
2 906,0 3 800,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
5 749,0 12 748,9 162 750,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 1 000,0 12 250,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
 

Всего

7 583,5 15 901,4 175 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ

1 834,5 2 152,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

5 749,0 12 748,9 162 750,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 1 000,0 12 250,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

1 071,5 1 647,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ

1 071,5 1 647,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Разработка проектной 
документации по 
реконструкции части 
объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района  
администрации 

Всего
6 181,7 6 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
432,7 432,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
5 749,0 5 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение 
государственной проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости по 
объекту «Разработка 
проектно-сметной 
документации для объекта: 
Водозаборное сооружение 
с.Алгатуй с кадастровым 
номером 38:15:000000:1148 
(четыре водозаборных 
скважины и сдвоенная 
накопительная емкость)»

Всего
988,3 1 369,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
988,3 1 369,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проекта 
планировки, проекта 
межевания территории, 
подготовка межевого 
плана и постановка его 
на кадастровый учет 
в ЕГРН, разработка 
проекта освоения лесов 
с заполнением и подачей 
лесной декларации, 
проведение лабораторных 
исследований воды для 
проектной документации 
по реконструкции части 
объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
413,5 350,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
413,5 350,5 0 0 0 0

ОБ
0 0 0 0 0 0

ФБ
0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0,0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Инженерно-геодезичекие 
изыскания в границах 
земельного участка в 
соответствии с техзаданием 
от с. Алгатуй для 
водозабора по адресу: 
Иркутская область 
Тулунский р-н 

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

0,0

38,3

0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации для 
объекта: «Капитальный 
ремонт части сети водовода 
с. Алгатуй» 

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0

240,0
0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0

240,0
0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная 
экспертиза проектной 
документации в части 
проверки достоверности  
определения 
сметной стоимости 
капитального ремонта 
объекта капитального 
строительства: « 
Капитальный ремонт 
части сети водовода с. 
Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области, 
протяженностью 350 
метров»

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
части сети водовода с. 
Алгатуй, Тулунского 
района, Иркутской области 
протяженностью 350 
метров

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего

0,0 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Реконструкция части 
объекта: «Водозаборное 
сооружение с.Алгатуй 
с кадастровым номером 
38:15:000000:1148 (четыре 
водозаборных скважины, 
сдвоенная накопительная 
емкость)».

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего

0,0 0,0 175 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 162 750,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 12 250,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт водозаборного 
сооружения с.Алгатуй 
(насосное оборудование 
повышения давления)

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт части сети 
комплекса коммунальных 
сооружений (трубопровод 
холодного водоснабжения, 
протяженностью 40 м.) 
по адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, 
с.Алгатуй

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего
599,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
599,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт части 
магистральной сети  
водопровода комплекса 
коммунальных сооружений 
с.Алгатуй, протяженостью 
14 метров

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Ремонт сетей Комплекса 
коммунальных сооружений 
(трубопровод холодного 
водоснабжения)

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

0,0 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
Переход на определение 
количества потребленных 
энергетических ресурсов 
муниципальными учрежде-
ниями по приборам учета.

Всего, в том числе

Всего
0,0 400,0 400,0 430,0 531,0 610,0

МБ
0,0 0,0 0,0 400,0 531,0 610,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 400,0 400,0 30,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего

0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

0,0 400,0 400,0 400,0 520,0 610,0

МБ

0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32 

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Поверка и замена приборов 
учета тепловой энергии 
и воды

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района 

Всего

0,0 0,0 0,0 30,0 11,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

Поверка и замена приборов 
учета тепловой энергии 
и воды

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего

0,0 400,0 400,0 400,0 520,0 610,0

МБ

0,0 0,0 0,0 400,0 520,0 610,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
Бесперебойное обеспечение  
услугами по теплоснаб-
жению

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего

1 846,7 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ

1 846,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 33Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Предоставление субсидий 
из местного бюджета 
в целях финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с оказанием 
услуг в сфере организации 
теплоснабжения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями о передаче 
администрации Тулунского 
муниципального района 
отдельных полномочий 
органами местного 
самоуправления сельских 
поселений

Администрация 
Тулунского 

муниципального района 

Всего
1 500,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

МБ
1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение 
материально-технических 
средств для подготовки к 
отопительному зимнему 
периоду

Всего

346,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
346,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка схемы 
территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2026гг

Всего, в том числе

Всего
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству и 

дорожному хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района34   

Информационный бюллетень  № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Основное мероприятие 
3.1. Корректировка 
схемы территориального 
планирования Тулунского 
муниципального района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 
«Организация меропри-
ятий межпоселенческого 
характера по охране 
окружающей среды» на 
2021-2026 гг. Всего, в том числе

Всего 4 341,0 3 939,9 31 341,3 31 341,3 31 446,3 31 446,3

МБ 354,1 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0

ОБ 3 986,9 0,0 29 050,7 29 050,7 29 050,7 29 050,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 3 535,9 2 236,6 2 236,6 2 286,6 2 286,6

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 4 341,0 3 939,9 31 341,3 31 341,3 31 446,3 31 446,3

МБ
354,1 404,0 54,0 54,0 109,0 109,0

ОБ
3 986,9 0,0 29 050,7 29 050,7 29 050,7 29 050,7

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 3 535,9 2 236,6 2 236,6 2 286,6 2 286,6

Основное мероприятие 4.1. 
Мероприятия экологиче-
ской направленности

Всего, в том числе

Всего

54,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

МБ
54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего 54,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

МБ
54,0 54,0 54,0 54,0 4,0 4,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 35Информационный бюллетень № 30(495)  2 июня 2022 г.

mindalyowa@yandex.ru

Экологическое воспитание 
в учреждениях образования

Комитет по образованию 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

МБ
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение смотра – 
конкурса «Самая чистая 
и благоустроенная 
улица Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего 50 100 100 100 100 100

МБ 50 50 50 50 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 50 50 50 100 100

Основное мероприятие 4.2. 
Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок

Всего, в том числе

Всего 4287,0 550,0 6 000,0 6 000,0 6 105,0 6 105,0

МБ 300,1 350,0 0,0 0,0 105,0 105,0
ОБ 3986,9 0,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 200,0 420,0 420,0 420,0 420,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального района

Всего

4 287,0 550,0 6 000,0 6 000,0 6 105,0 6 105,0

МБ
300,1 350,0 0,0 0,0 105,0 105,0

ОБ
3 986,9 0,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 200,0 420,0 420,0 420,0 420,0

Уборка территорий 
несанкционированных 
свалок

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
4 287,0 0,0 6 000,0 6 000,0 6 105,0 6 105,0

МБ

300,1 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0

ОБ
3 986,9 0,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 420,0 420,0 420,0 420,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района36 Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 2.06.2022 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

 № 30(495)  2 июня 2022 г.
mindalyowa@yandex.ru

Маркшейдерские работы
Администрация 

Тулунского 
муниципального района

Всего

0,0 550,0 500,0 500,0 500,0 500,0

МБ
0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 200,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 4.3. 
Разработка проектных и 
изыскательных работ и 
строительство площадки 
временного накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Тулунского района

Всего, в том числе

Всего
0,0 3 285,9 25 237,3 25 237,3 25 237,3 25 237,3

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 23 470,7 23 470,7 23 470,7 23 470,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 3 285,9 1 766,6 1 766,6 1 766,6 1 766,6

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего

0,0 3 285,9 25 237,3 25 237,3 25 237,3 25 237,3

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 23 470,7 23 470,7 23 470,7 23 470,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 3 285,9 1 766,6 1 766,6 1 766,6 1 766,6

Разработка проектных и 
изыскательных работ

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 3 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 3 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство площадки 
временного накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Тулунского района

Администрация 
Тулунского 

муниципального района

Всего
0,0 0,0 25 237,3 25 237,3 25 237,3 25 237,3

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 23 470,7 23 470,7 23 470,7 23 470,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 1 766,6 1 766,6 1 766,6 1 766,6


